
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  27   Del  26-03-2021

Oggetto: Avviso pubblico per la concessione degli aiuti previsti dal Fondo regionale
della montagna per gli interventi speciali disciplinati dalla Legge Regionale
n. 95 del 18 maggio 2000, "Nuove norme per lo sviluppo delle zone
montane". Atto di indirizzo ed approvazione della richiesta di
finanziamento.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di marzo alle ore 16:50, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

La Regione Abruzzo con Determinazione Dirigenziale n. DPA005/76 del 22/12/2020 ha1.
approvato l’Avviso Pubblico recante le disposizioni per la concessione degli aiuti previsti
dal Fondo regionale della montagna per gli interventi speciali disciplinati dai novellati
artt. 5 e 48 e s.m.i, della L.R. 18 maggio 2000, n. 95,“nuove norme per lo sviluppo delle
zone montane”;
Il suddetto avviso è destinato a beneficio dei Comuni montani, delle Unioni di Comuni2.
montani e delle Comunità Montane;
Che il Comune ha interesse a partecipare al suddetto Avviso pubblico nell’ambito di3.
intervento 1C relativo all’”Abbattimento delle barriere architettoniche pubbliche in
ambito comunale” ‐ in spazi e aree di interesse pubblico;
E’ in atto una collaborazione con i comuni del cratere sismico 2016 sui temi del turismo4.
sostenibile e del miglioramento della qualità della vita, per coordinare e armonizzare i
singoli interventi realizzati a scala comunale, di cui l'iniziativa Gran Sasso accessibile è
un esempio per promuovere un maggiore impatto ed economie di scala;

Considerato che

il Comune intende partecipare al suddetto Avviso, come da Scheda di progetto con allegato

quadro economico, allegata alla presente delibera;
che il finanziamento che il Comune richiede alla Regione Abruzzo tramite detto Avviso

ammonta a 30.000,00 euro e che il cofinanziamento economico del Comune, in caso di
aggiudicazione, è 3.000,00 euro;

Dato atto che

il presente atto configurandosi quale mero atto di indirizzo non necessita dei prescritti pareri
di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del D.Lgs.vo n.267/2000;

Visti:

-il D.P.R. 207/2010; il D.Lgs. 267/2000; lo Statuto Comunale; i competenti Regolamenti
Comunali;

Con votazione favorevole espressa in forma palese,

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,1.
costituendone motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della legge 7
agosto 1990, n. 241, nel testo vigente.



Di aderire all’iniziativa predisposta dalla Regione Abruzzo con l’Avviso2.
pubblico per la concessione degli aiuti previsti dal Fondo regionale della
montagna per gli interventi speciali disciplinati dalla Legge Regionale n. 95
del 18 maggio 2000, “nuove norme per lo sviluppo delle zone montane”.

Di formalizzare la richiesta di finanziamento nell’ambito di intervento 1C3.
relativo all’”Abbattimento delle barriere architettoniche pubbliche in ambito
comunale”;

Di fornire, in tal senso, i necessari indirizzi agli uffici competenti per quanto4.
necessario alla partecipazione del richiamato avviso;

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento Geom. Katia D’Agostino,5.
responsabile dell’Ufficio tecnico comunale;

Di dare atto che il presente provvedimento costituisce indirizzo operativo ai6.
responsabili delle aree interessate, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 107 del
D.Lgs. 267/2000;

Di dare, ulteriormente, atto che la copertura finanziaria dell’intervento in7.
argomento troverà contezza ad esito, eventualmente favorevole, della
partecipazione al bando medesimo.

INOLTRE

con separata votazione unanime il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'Agostino Katia

PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 26-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


